
Raport za lata 2022-2023

z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy 

Krotoszyn na lata 2022-2025, z perspektywą na lata 2026-2029. 



Podstawa prawna.

Wymóg wykonania dwuletnich raportów został określony w art. 18 

ustawy Prawo ochrony środowiska.         



Jakie problemy porusza raport?

Raport porusza tematy zawarte w tzw. obszarach interwencji, czyli 

obszarach tematycznych powiązanych z ochroną środowiska.

Tymi obszarami interwencji są: ochrona klimatu i jakości powietrza, 

zagrożenia hałasem, pola elektromagnetyczne, gospodarowanie 

wodami, gospodarka wodno – ściekowa, zasoby geologiczne, gleby, 

gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów, 

zasoby przyrodnicze oraz zagrożenia poważnymi awariami. 



Stan aktualny środowiska.

W raporcie przedstawiono dane za lata 2022-2023. W zakresie 

monitoringu stanu środowiska wykorzystano informacje Głównego 

Inspektoratu Ochrony Środowiska i Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Środowiska w Poznaniu. Przeprowadzono też analizy 

wskaźnikowe w oparciu o dane Głównego Urzędu Statystycznego i 

dane pozyskane w czasie zbierania danych bezpośrednio od 

właściwych organów. 



OCHRONA KLIMATU I JAKOŚCI POWIETRZA

W rozdziale tematycznym poruszono następujące kwestie: jakość 

powietrza atmosferycznego w ujęciu regionalnym, lokalne czujniki, 

klasyfikacja poszczególnych zanieczyszczeń w ocenach rocznych za 

okres sprawozdawczy, kontrole wprowadzania gazów i pyłów do 

powietrza, Program „Czyste Powietrze”, dotacje celowe na wymianę 

źródeł ogrzewania, kontrole źródeł ogrzewania, sieć gazowa, 

zaopatrzenie w ciepło, odnawialne źródła energii. 



ZAGROŻENIA HAŁASEM

W rozdziale tematycznym poruszono następujące kwestie: sieć 

występujących dróg (krajowe, wojewódzka, powiatowe, gminne), 

monitoring hałasu, natężenie ruchu pojazdów, kolej, transport 

publiczny, drogi rowerowe, Krotoszyński Rower Miejski, hałas 

przemysłowy. 



POLA ELEKTROMAGNETYCZNE

W rozdziale tematycznym poruszono następujące kwestie: instalacje 

będące źródłami pól elektromagnetycznych, monitoring pól 

elektromagnetycznych, obecnie obowiązujące poziomy 

dopuszczalne, dane Urzędu Komunikacji Elektronicznej. 



GOSPODAROWANIE WODAMI

W rozdziale tematycznym poruszono następujące kwestie: podziały 

na Jednolite Części Wód Powierzchniowych i Jednolite Części Wód 

Podziemnych, wyniki monitoringu wód, zasięg Głównego Zbiornika 

Wód Podziemnych, zagrożenie suszą, zagrożenie powodzią, 

Związek Spółek Wodnych w Krotoszynie. 



GOSPODARKA WODNO - ŚCIEKOWA

W rozdziale tematycznym poruszono następujące kwestie: statystyki 

oraz wyniki realizacji zadań w zakresie rozwoju wodociągów i 

kanalizacji, jakość wód dostarczanych z ujęć komunalnych w ocenie 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, obszar i 

granice aglomeracji kanalizacyjnej Krotoszyn, ewidencja zbiorników 

bezodpływowych i instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 



ZASOBY GEOLOGICZNE

W rozdziale tematycznym poruszono następujące kwestie: dane 

Państwowego Instytutu Geologicznego dotyczące złóż i ich 

eksploatacji, decyzje dotyczące rekultywacji, odniesienie do rejestru 

bezpośrednich zagrożeń szkodą w środowisku i szkód w środowisku 

oraz rejestru historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi,

planowanie przestrzenne.



GLEBY

W rozdziale tematycznym poruszono następujące kwestie: Program 

Monitoring Chemizmu Gleb Ornych Polski, dane Okręgowej Stacji 

Chemiczno – Rolniczej w Poznaniu dotyczące zasobności gleb w 

składniki pokarmowe oraz potrzeb wapnowania, szkolenia

prowadzone przez Wielkopolski Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 



GOSPODARKA ODPADAMI

W rozdziale tematycznym poruszono następujące kwestie: Miasto i 

Gmina Krotoszyn jako członek Związku Międzygminnego „EKO 

SIÓDEMKA” z siedzibą w Krotoszynie, poziom przygotowania do 

ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych oraz poziom 

składowania odpadów, odpady pochodzenia rolniczego, usuwanie 

wyrobów zawierających azbest. 



ZASOBY PRZYRODNICZE

W rozdziale tematycznym poruszono następujące kwestie: formy 

ochrony przyrody, działania Nadleśnictwa Krotoszyn, edukacja 

ekologiczna, dane przekazane przez Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Poznaniu. 



POWAŻNE AWARIE PRZEMYSŁOWE

W rozdziale tematycznym poruszono następujące kwestie: 

ewidencja zakładów zwiększonego ryzyka (ZZR) i zakładów dużego 

ryzyka (ZDR) wystąpienia poważnej awarii przemysłowej, 

działalność kontrolna Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Poznaniu, dane Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Krotoszynie. 



WYKAZ INWESTYCJI

W tabeli przedstawiono najważniejsze zadania inwestycyjne 

realizowane w latach 2022-2023. Wymieniono zadania zrealizowane 

przez Miasto i Gminę Krotoszyn oraz inne podmioty działające na 

tym terenie. Określono rok i koszt realizacji.



ANALIZA WYDATKÓW 

Dokonano analizy wydatków Miasta i Gminy Krotoszyn w przekroju 

lat 2022-2023 w Dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska względem ogółu wydatków.



BARIERY REALIZACJI ZADAŃ

Analiza wykonania zadań pozwoliła na stwierdzenie, że 

podstawowymi barierami w realizacji zadań przewidzianych w 

programie ochrony środowiska były w latach 2022-2023: bariery 

finansowe, ograniczenia związane z pandemią COVID-19, 

zmienność przepisów, bariery wynikające z niewystarczającej 

świadomości ekologicznej, bariery prawne oraz brak konsekwentnej 

polityki państwa w zakresie ochrony środowiska.



ANALIZA WSKAŹNIKOWA REALIZACJI ZADAŃ

W tabeli zestawiono podstawowe wyniki statystyczne określające 

stopień realizacji efektów przewidzianych w programie ochrony 

środowiska.



WNIOSKI

W rozdziale 8 wymieniono najistotniejsze zrealizowane zadania i 

osiągnięte efekty realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla 

Miasta i Gminy Krotoszyn na lata 2022-2025, z perspektywą na lata 

2026-2029” za lata 2022-2023 zarówno w aspekcie pozytywnym jak

również negatywnym, tj. sprawy nad którymi nadal trzeba pracować.



PODSUMOWANIE

Podsumowując, Miasto i Gmina Krotoszyn, a także jednostki działające na 

tym terenie dobrze realizują program ochrony środowiska. Jest to 

widoczne w szczególności w odniesieniu do inwestycji, które realizowane 

są sukcesywnie.

Warto zauważyć, że środowisko jest systemem połączonym i nie zna 

granic administracyjnych. Dlatego ważne jest podejmowanie działań na 

poziomie lokalnym i regionalnym, np. we współpracy samorządów.



Dziękujemy za uwagę.
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